
DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA
Responsabile del Servizio coordinamento dipartimentale Bilancio-Economato
SERVIZIO COORDINAMENTO DIPARTIMENTALE BILANCIO-ECONOMATO
UFFICIO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/1415/2017 del  06/10/2017
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/166926/2017 del  06/10/2017

Oggetto: Istituzione della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la
valutazione delle offerte per la fornitura del servizio di vigilanza armata e sicurezza presso le sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica di Roma Capitale in Via del Turismo n. 30, Viale
Civiltà del Lavoro n. 10 e Via di Decima nn. 96/102, mediante M.E.P.A. di CONSIP per una durata di mesi
diciassette naturali e consecutivi a far data dal 31/08/2017 o comunque dalla data di stipula del contratto per un
importo a base di gara pari ad € 198.900,00 (al netto dell’IVA 22%) di cui € 198.655,00 soggetti a ribasso ed €
245,00 per oneri della sicurezza RDO n. 1633991 CIG: 7119721A2: CRP 2017003206 

IL DIRETTORE

ANNAMARIA GRAZIANO

Responsabile procedimento: annamaria graziano

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANNAMARIA GRAZIANO

 

 
rif: 201700064418 Repertorio: QI /1415/2017 del 06/10/2017 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

che il Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica è articolato su tre sedi ubicate rispettivamente in Via
del Turismo n. 30, Viale Civiltà del Lavoro n. 10 e Via di Decima nn. 96/102;

che gli Uffici comportano una notevole affluenza di pubblico, legata sia all'erogazione dei servizi di competenza che
alla partecipazione a riunioni e commissioni ;

che, al fine di assicurare la tutela e la sicurezza dei beni e del personale presente nelle sedi del Dipartimento
Programmazione ed Attuazione Urbanistica, occorre dotarsi di un servizio di vigilanza armata e di dispositivi  di
sicurezza;

che, pertanto, per quanto sopra rappresentato con Determinazione Dirigenziale n.836 del23 giugno 2017 sono stati
approvati gli atti di una gara, tramite mercato elettronico MEPA, per l’affidamento del servizio di vigilanza armata e
sicurezza da svolgersi presso le sedi di: Via del Turismo n. 30, Viale Civiltà del Lavoro n. 10 e Via di Decima nn.
96/102 tramite Richiesta di Offerta (R.d.O.) con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuato
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, c. 3, lett. a, del D. lgs 50/2016  e ss.mm.ii.  secondo
la seguente articolazione: massimo punteggio attribuibile all’offerta economica, punti 30; massimo punteggio
attribuibile all’offerta tecnica punti 70;

che, in data 13 luglio 2017 con R.d.O.n. 1633991 sono state inviate le richieste di offerta attraverso il Bando “Servizi di
vigilanza attiva e passiva”  avente ad oggetto tutte le prestazioni di servizi finalizzati alla messa in sicurezza
anticrimine, dei siti in uso, a qualsiasi titolo, alle pubbliche Amministrazioni, fissando il termine di presentazione alle
ore 10,30 del 15 settembre 2017;

che, alla data di scadenza fissata per le ore 10,30 del 15 settembre 2017 è stata acquisita dal sistema MEPA n. 3 (tre)
offerta per la gara in oggetto da parte delle seguenti Società:

1. COSMOPOL SECURITY S.r.l. -     presentazione offerta il 14/09/2017 ore 19:35;
2. E.K.V.  S.r.l.                              -     presentazione offerta il 14/09/2017 ore 21:10;
3. TRAVIS GROUP SECURITY S.r.l. presentazione offerta il 15/09/2017 ore 09:15;

 

 

 

CONSIDERATO CHE 
 

che il disciplinare di gara prevede la possibilità di procedere all’affidamento anche in presenza di una sola offerta;

che l’importo a base di gara è al di sotto della soglia di rilevanza comunitaria di cui all’art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

che occorre provvedere, ai sensi dell’art. 77 del D Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., a nominare una Commissione
giudicatrice al fine di individuare i soggetti affidatari del servizio, individuando i nominativi all’interno del
Dipartimento P.A.U.;

che pertanto si procede alla nomina della Commissione come di seguito composta:

D.ssa Stefania Cicatiello      Presidente

 
rif: 201700064418 Repertorio: QI /1415/2017 del 06/10/2017 Pagina 2 di 5

 



 

Arch. Laura Forgione           componente

 F.A. Maria Cioffi                  componente con funzioni di segreteria -  supporto

                                             amministrativo

che il personale indicato non ha svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al
contratto del cui affidamento si tratta;

che, in base alla circolare del Segretariato Direzione Generale prot. RC/12133/2010 la partecipazione dei membri della
Commissione giudicatrice è da intendersi ratione officii e pertanto, già remunerata dal trattamento economico in
godimento;

che la Commissione di cui trattasi prevede di svolgere le sue attività nel numero massimo di  n. 6  (sei) sedute secondo
il seguente cronoprogramma:

in data 11 ottobre 2017 alle ore 10.00 si terrà la prima seduta pubblica sulla piattaforma Consip per la verifica della
completa e regolare consegna della documentazione richiesta nella RDO n. 1633991 e per l’apertura dei plichi
contenenti l’offerta tecnica, al fine di procedere al riscontro dei documenti prodotti;
le restanti sedute si terranno presso la sede del Dipartimento entro e non oltre i 40 giorni successivi;

visti:

il D. Lgs. n. 207/2000 e s.m.i.;

il D Lgs. n. 50/2016;

lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 07/03/2013;

la Determinazione Dirigenziale n. 836 del 23 giugno  2017;

 

 

 

 

  

 
DETERMINA 

 

di istituire la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’ art. 77 del D Lgs n. 50/2016, per la valutazione delle offerte per la
fornitura del servizio di vigilanza armata e sicurezza presso le sedi del Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica di Roma Capitale in Via del Turismo n. 30, Viale Civiltà del Lavoro n. 10 e Via di Decima nn. 96/102,così
composta:

D.ssa Stefania Cicatiello      Presidente

Arch. Laura Forgione           componente

F.A. Maria Cioffi                   componente con funzioni di segreteria -             

                                             supporto  amministrativo

 
rif: 201700064418 Repertorio: QI /1415/2017 del 06/10/2017 Pagina 3 di 5

 



di approvare il numero massimo di n. 6 (sei)  sedute in cui si articolano i lavori della Commissione giudicatrice con il
seguente cronoprogramma:

in data 11 ottobre 2017.alle ore 10.00 si terrà la prima seduta pubblica sulla piattaforma Consip per la verifica della
completa e regolare consegna della documentazione richiesta nella RDO n.1633991, al fine di procedere al riscontro
dei documenti prodotti;
le restanti sedute si terranno presso la sede del Dipartimento entro e non oltre i 40 giorni successivi;di dare atto che
il presente provvedimento non costituisce oneri a carico di Roma Capitale;

di pubblicare il presente provvedimento nelle pagine web dipartimentali.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. n. 241/90 e dell’ art. n.ro 6 commi  2 e 7, del D.P.R. 62/2013, viste le dichiarazioni rese dai componenti della
medesima Commissione, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, conservate in atti.

 

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 ANNAMARIA GRAZIANO  

 
rif: 201700064418 Repertorio: QI /1415/2017 del 06/10/2017 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 201700064418 Repertorio: QI /1415/2017 del 06/10/2017 Pagina 5 di 5

 


